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پدیده دامادهای عصبانی

نیروهای انتظامی نیازمند آموزش های بیشتری 
هستند

از آنجا که نیروهای انتظامی مدام با مردم از همه اقشار 
سر و کار دارند جا دارد آموزش های دفاعی،  اجتماعی 
و روانشناسانه بیشتری ببینند و به خصوص در مواجهه 
با متهمان به نوعی عمل کنند که کمتر آسیب ببینند و 
سلامتي شان به خطر نیفتد. هر فردی از این نهاد که مجروج 

یا شهید شود فرصتی برای  خلافکاران فراهم می شود.
افلاکی از مشهد

جوی های شهر پاکدشت نیازمند نظافت و رسیدگی است
بارها به شهرداری پاکدشت مراجعه کرده و تقاضای نظافت، 
 لایروبی و رفع اشکالات ساختاری در جوی های پاکدشت  
داشته ایم اما این اتفاق نمی افتد و جوی های شهر ماهی 
یک بار هم نظافت نمی شوند. اغلب کوچه ها و خیابان ها در 
اثر جمع شدن فاضلاب و زباله بوی تعفن می دهند و مأمن 

حشرات موذی شده اند.
طباطبایی از پاکدشت تهران

قطار اتوبوسی برای مسیر اراک - تهران در نظر بگیرند
با وجود آنکه بسیاری از شهرهای دور و نزدیک به مقصد 
تهران قطار اتوبوسی دارند، چرا شهروندان اراکی باید از 
این مزیت بی نصیب باشند؟ شهری که ۸۵ سال از تأسیس 
ایستگاه راه آهن در آن می گذرد و کارخانه واگن پارس در 
آن تأمین کننده بسیاری از نیازهای ناوگان ریلی کشور 
است، آیا استحقاق داشتن قطار اتوبوسی ندارد که روزانه 
در مسیر تهران- اراک و بالعکس دایر باشد و شهروندان از 
این سرویس ارزان بهره مند شوند و تنها گزینه آنها اتوبوس 

با بلیت گران نباشد؟
سعید رجبی از اراک

 تهران نیاز به پارکینگ طبقاتی بیشتری دارد
خودروهای پارک شده در کوچه ها و خیابان ها روزبه روز 
بیشتر می شوند. این حجم از خودرو هم باعث ایجاد ترافیک 
و کندی عبور و مرور شده و هم اگر خدای ناکرده زلزله 
بیاید امکان امدادرسانی به بسیاری از کوچه ها و خیابان ها 
نیست. جا دارد مسئولان تعداد پارکینگ های طبقاتی شهر 
را متناسب با خودروها تعبیه کنند تا هم ترافیک عابرین 
و خودروها کمتر شود و هم درصورت بروز حادثه، امکان 

امدادرسانی در کوتاه ترین زمان میسر باشد.
 خدابنده لو از تهران

سالمندان نیازمند تفریح و سرگرمی اند
 کسانی که یک عمر زحمت کشیده اند با کار و کوشش چرخ 
اقتصاد مملکت را چرخانده اند و حالا به سن بازنشستگی و 
سالمندی رسیده اند اغلب بدون برنامه و تفریح و سرگرمی 
هستند. در بسیاری از کشورها این افراد دارای برنامه های 
تفریحی مخصوص به خود هستند. جا دارد مسئولین با ایجاد 
مراکز سرگرمی تفریحی برای این قشر هم ادای دینی به 
زحماتشان کرده باشند و هم مانع کسالت و افسردگی شان 

شوند.
جوادیان از بسطام 

نظارتی بر تولید سوسیس کالباس های دست ساز انجام 
نمی شود؟

 اینکه سوسیس و کالباس غذای نسبتا ناسالمی است به 
جای خود اما خوردن هر چند وقت یکبار، آن هم برای 
خانواده هایی که فرزند کوچک یا نوجوان دارند تقریبا 
اجتناب ناپذیر است. چند سالی است که مراکز فروش مواد 
پروتئینی در حضور مشتری اقدام به درست کردن سوسیس 
و کالباس می کنند و ادعا دارند که این محصولات کاملا 
بهداشتی و بی ضرر هستند. سؤال اینجاست که آیا واقعا این 
ادعا صحت دارد و آیا نظارتی بر کار این مراکز از سوی اداره 

بهداشت صورت می گیرد؟
ریوندی از تهران

اطلاع رسانی ها در خصوص استفاده از طرح ترافیک 
ناقص است

از ابتدای سال جاری با معرفی سازمان بهزیستی از سهمیه 
معلولان برای تردد در طرح ترافیک استفاده می کردم. اول 
خردادماه سهمیه من قطع شد و به علت هک شدن سایت 
»تهران من« یک ماه با تأخیر متوجه حذف سهمیه ام شدم. 
با پیگیری های مکرر متوجه شدم دلیل این قطع سهمیه 
نپرداختن عوارض خودرو در سال 1401بوده است که 
هیچ اطلاع رسانی در این مورد نشده بود. در تیر ماه بیش 
از یک میلیون تومان بدهی ورود به طرح برای من ثبت 
شده که به علت بی اطلاع بودن از قطع سهمیه ام بوده است 
و بابت هر روز 9۸هزار تومان بدهی به حسابم زده اند که 
پس از پیگیری متوجه شدم به علت عدم رزرو طرح روزانه 
بوده است! سؤال اینجاست که چرا از قبل اطلاع رسانی 
درستی درخصوص این مسائل صورت نمی گیرد، چرا اعلام 
نمی کنند که استفاده از سهمیه منوط به پرداخت عوارض 
است و درصورت قطع سهمیه چرا اطلاع رسانی نشده که از 

تردد در طرح پرهیز نماییم. 
شهروند تهرانی

تنگک بوشهر نیازمند مدارس متوسطه است
محله های تنگک اول و دوم و سوم بوشهر با وجود قدمت بالا 
و جمعیت چند هزار نفری فاقد مدارس متوسطه هستند. 
این موضوع به ویژه برای دختران که باید مسافت نسبتاً بالا 
را طی کنند و به دبیرستان های مرکز شهر بروند بسیار 
سخت است و بعضا خانواده ها با ادامه تحصیل فرزندان 
خود به دلیل بعد مسافت دوری می کنند. از مسئولان و 
خیرین مدرسه ساز تقاضا داریم نگاهی به تنگک بوشهر 

داشته باشند.
ماهان از تنگک

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

تبهکاران در کمین معامله گران رمزارز 

سلام ریحان؛ اسم رمز کلاهبرداران 
»سلام ریحان. حساب کاربری شما با نام کاربری و رمز عبور.... و 
موجودی 200هزار دلار به روز رسانی شد.« این پیام وسوسه انگیز 
در حقیقت دامی است برای کلاهبرداری از معامله گران رمز ارز؛ 
کسانی که دارای کیف پول دیجیتال هستند و از این طریق اقدام به 
معامله رمزارز می کنند و حالا کلاهبرداران نقشه  کشیده اند که با 
ارسال این پیامک های جعلی موجودی کیف پول آنها را خالی کنند.

ماجرا از این قرار است که کلاهبرداران ابتدا اقدام به ارسال 
پیامک های انبوه برای شماره تلفن های مختلف با این عنوان 
می کنند: »سلام ریحان. حساب کاربری شما با نام کاربری و 
رمز عبور.... و موجودی 200هزار دلار به روز رسانی شد.« حالا 
تصور کنید که شما یکی از افرادی هستید که کیف پول دیجیتال 
دارید و معامله رمزارز انجام می دهید. زمانی که این پیامک 
به دست شما می رسد، تصور می کنید که فردی به اسم ریحان 
که موجودی کیف پول او 200هزار دلار است به تازگی پلتفرمی 
را که با آن رمزارز معامله می کند به روزرسانی کرده اما پیامک 
این به روز رسانی به اشتباه برای شما ارسال شده است. در پیامک 
نه تنها موجودی وسوسه انگیزی ذکر شده بلکه نام کاربری و 
رمزورود هم به چشم می خورد. در ادامه پیامک هم نوشته شده که 
 می توانید برای مشاهده موجودی خود و معامله رمز ارز به سایت
usdtpky.com مراجعه کنید. در این شرایط ممکن است 
وسوسه شوید و با خودتان بگویید:» حالا که نام کاربری و رمز عبور 
اشتباهی برای من ارسال شده، وارد سایت می شوم و بخشی از 
موجودی کیف پول ریحان را به کیف پول خودم منتقل می کنم.«  
این همان چیزی است که کلاهبرداران می خواهند. آنها پیامک و 
سایت جعلی را به گونه ای طراحی کرده اند که وقتی دریافت کننده 
پیامک وسوسه شده و برای برداشت از کیف پول ریحان وارد 
سایت می شود و مشخصات کیف پول خود را وارد می کند، نه تنها 
موفق به برداشت ارزدیجیتال از کیف پول ریحان نمی شود بلکه 
همه اطلاعات کیف پول خودش را دودستی تقدیم کلاهبرداران 
می کند و آنها با این اطلاعات موجودی ارزدیجیتال او را به راحتی 
خالی می کنند. سرهنگ علی حسینی، رئیس پلیس فتای استان 
خوزستان می گوید: بررسی ها نشان می دهد که پیامک های 
جعلی ریحان اخیرا برای برخی از کاربران ایرانی ارسال شده است؛ 
درحالی که پشت پرده این پیامک ها کلاهبرداری است. وی ادامه 
می دهد: توجه داشته باشید که این یک روش کلاهبرداری است 
و اگر از معامله گران در زمینه رمز ارز هستید، مراقب باشید در این 

دام گرفتار نشوید.

قاچاقچی کویر در دام پلیس 
شرور فراری که با عنوان بزرگ ترین قاچاقچی کویر مشهور بود در 

عملیات پیچیده پلیس دستگیر شد.
به گزارش همشهری، رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر فراجا با 
بیان جزئیات دستگیری این فرد گفت: مأموران مرکز عملیات 
ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا در راستای برخورد با عناصر 
اصلی قاچاق مواد مخدر با انجام اقدامات اطلاعاتی و بهره گیری 
از شیوه های نوین پلیسی موفق به شناسایی فردی شرور به نام 
)ع. ت( شدند که یکی از قاچاقچیان بزرگ جنوب شرق کشور 
به شمار می رفت. سردار مجید کریمی، ادامه داد:  این قاچاقچی 
مخوف از اشرار سابقه دار و بنام منطقه جنوب شرق کشور و یکی 
از سرکاروان های اصلی و شناخته شده قاچاق مسلحانه مواد مخدر 
در کویر بود. او ایجاد درگیری و به شهادت رساندن تعدادی از 
کارکنان انتظامی کشور را نیز در پرونده سیاه سوابقش داشت. 
بررسی ها نشان می داد که   این قاچاقچی شرور در سالیان گذشته 
در قاچاق چندین تن مواد مخدر از کشور افغانستان به داخل خاک 
جمهوری اسلامی نقش داشته است. وی تصریح کرد: با به دست 
آمدن سرنخ هایی از فعالیت های تازه این فرد، مأموران با انجام 
اقدامات پیچیده اطلاعاتی در مرکز عملیات ویژه پلیس مبارزه با 
مواد مخدر فراجا، موفق شدند محل اختفای وی را در شهرستان 
ایرانشهر شناسایی کنند و به این ترتیب تیم های عملیاتی راهی 
این محل شدند. سردار کریمی خاطرنشان کرد: پلیس در یک 
عملیات ضربتی موفق به دستگیری این فرد شرور شد و تحقیقات 

درباره اقدامات انجام شده از سوی این فرد آغاز شده است.

مهر تأیید بر جنون عامل قتل در 
بیمارستان روانی

بیمار روانی که با خونسردی جان هم اتاقی خود را گرفته بود، 
 جنون دارد و باید تحت درمان قرار بگیرد.

 به گزارش همشهری، این حادثه 21فروردین امسال در یکی از 
بیمارستان های روانی پایتخت رخ داد و وقتی تیم جنایی، خود را 
به محل حادثه رساند با جسد زنی 64ساله مواجه شد که ملحفه ای 
به دورگردنش پیچیده شده و بر اثر خفگی جان باخته بود. قاتل 
کسی جز هم اتاقی او نبود که حدود ۵0سال داشت. هر دوی آنها 
بیمار بودند که به دلیل مشکلات روحی و روانی در آن مرکز روانی 
بستری شده و با یکدیگر هم اتاق بودند. با دستور بازپرس جنایی 
تهران، تصاویر دوربین مداربسته اتاق محل حادثه مورد بازبینی 
قرار گرفت. فیلم ثبت شده نشان می داد که در لحظه حادثه ابتدا 
مقتول در حال نوشیدن یک لیوان آب است و بعد لیوان را روی میز 
قرار می دهد. او و هم اتاقی اش )قاتل( در حال صحبت با یکدیگر 
هستند و پس از دقایقی مقتول درحالی که روی تخت نشسته از 
جایش بلند شده و می ایستد. قاتل نیز با برداشتن ملحفه ای از روی 
تخت، آن را دور گردن مقتول گره زد و از دو طرف آن را می کشد.

قاضی جنایی پس از بررسی این فیلم عجیب و تکان دهنده، به 
تحقیق از قاتل پرداخت و او گفت: چند روزی می شد که با مقتول 
هم اتاق بودم. روز حادثه سرگرم صحبت با یکدیگر شدیم که او 

پیشنهاد عجیبی به من داد.
او رو به من گفت که تو شیطان هستی و بعد هم مدعی شد که 
دلش می خواهد در ماه مبارک رمضان به بهشت برود. او ادامه داد 
که اگر جانش را بگیرم او مستقیم به بهشت می رود. من هم کاری 
را انجام دادم که او از من خواسته بود و برای همین بود که مقتول 

در آن لحظه هیچ مقاومتی نکرد.
با تکمیل تحقیقات، متهم به قتل برای بررسی سلامت روانی در 
اختیار متخصصان پزشکی قانونی قرار گرفت و معلوم شد او هنگام 
قتل جنون داشته است. به این ترتیب وی از مجازات رهایی یافت و 

با دستور بازپرس جنایی تهران در بیمارستان روانی بستری شد.

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

کوتاه از حادثه

گزارش

دادسرا
دختری جوان که در جدال با یک 
زوگیر خشن، زخمی شده و در 
بیمارستان بستری بود،  پس از 
آنکه مرخص شد و تصمیم گرفت از خانه بیرون 
برود، اما ترس برادر از قربانی شدن دوباره خواهر و 
مشاجره آنها در نهایت جنایتی دردناک را رقم زد 

که قربانی آن دختر جوان بود.
به گزارش همشهری، تحقیقات در این پرونده از 
روز یکشنبه 23مرداد و با پیداشدن جسد دختری 

مجهول الهویه در خیابان میرداماد شروع شد.
جسد این دختر درحالی در پیاده رو پیدا شد که 
هیچ گونه مدارک شناسایی همراه وی نبود. از 
سویی آثارزخم و خراشیدگی روی بدن وی نشان 

می داد که او به قتل رسیده است. 
در این شرایط جسد به پزشکی قانونی انتقال یافت 
و تحقیقات برای شناسایی هویت وی و عامل این 
جنایت از سوی تیم جنایی پایتخت آغاز شد.  در 
ابتدا مأموران راهی محل حادثه شدند و به بررسی 
دوربین های مداربسته اطراف پرداختند. آنطور 
که مشخص بود صبح روز یکشنبه زنی که پشت 
فرمان 206 بود در حوالی خیابان میرداماد توقف 
کرد و بعد درحالی که اطراف را می پایید، جسد 
دختر جوان را از روی صندلی عقب خودرو، به 
پیاده رو منتقل کرده و همانجا رهایش کرده 
بود. او سپس سوار بر خودروی  206شده و از 
محل گریخته بود. در این شرایط تیم جنایی 
به استعلام شماره پلاک خودرو پرداخت و به 
سرنخ هایی دست یافت. بررسی ها نشان می داد که 
خودروی206 متعلق به مقتول بوده است. به این 
ترتیب هویت او فاش شد. مأموران در ادامه راهی 
محل زندگی او شده و دریافتند که دختر جوان با 
مادر و برادرش زندگی می کرده است. در تحقیق از 
خانواده دختر مشخص شد که او آخرین بار صبح 
روز حادثه سوار بر ماشین خود شده و از خانه بیرون 
رفته است. برادر او می گفت: آن روز خواهرم برای 
انجام کاری از خانه بیرون رفت و پس از آن دیگر 
بازنگشت. ما همه جا را به دنبال او گشتیم اما اثری 
از او به دست نیاوردیم. قصد داشتیم به پلیس 
خبر بدهیم که متوجه شدیم جسدش در خیابان 

کشف شده است.

ردپای برادر
ماموران چندبار از برادر مقتول درباره روز حادثه 
تحقیق کردند و متوجه شدند که حرف های او ضد و 

نقیض است. از سوی دیگر تحقیق از همسایه ها 
نشان می داد که پسر جوان پیش از حادثه با 
خواهرش)مقتول( اختلاف و درگیری داشته است 
به طوری که همسایه ها سر و صدای مشاجره و جر 
و بحث آنها را شنیده بودند. کارآگاهان جنایی در 
قدم بعدی برای کشف اسرار این جنایت به بررسی 
تصاویر دوربین های مداربسته ای که در اطراف 
محل سکونت مقتول وجود داشت پرداختند و 
مشخص شد که آخرین بار صبح روز یکشنبه 
فردی سوار بر 206مقتول شده و از پارکینگ 
ساختمان بیرون رفته است. این فرد، لباس زنانه 
به تن داشت اما جثه او با جثه مقتول فرق داشت. 
وقتی مأموران به صورت تخصصی فیلم ها را مورد 
بررسی قرار دادند متوجه شدند که این فرد، 
برادر مقتول بوده که لباس زنانه به تن کرده و 
پشت فرمان خودروی خواهرش نشسته است. 
او ماسک به صورت داشت و همان فردی بود که 
جسد خواهرش را در پیاده رو حوالی میرداماد رها 
کرده بود. با این اطلاعات برای پلیس محرز شد 
که کسی جز برادر مقتول، متهم به قتل نیست و 

دستور بازداشت او صادر شد.

صحنه سازی 
اگرچه پسر جوان در بازجویی ها اصرار داشت که 
بیگناه است اما وقتی شواهد را علیه خود دید، 
حقایق را بیان کرد و به افشای اسرار قتل خواهرش 

پرداخت. وی گفت: خواهرم هیچ وقت به حرفهایم 
اهمیت نمی داد، درحالی که من نگران او بودم و  به 
همین دلیل بود که همیشه با هم درگیر می شدیم.

متهم ادامه داد: 17مرداد ماه بود که خواهرم از 
خانه خارج شد تا سگش را برای هواخوری به پارک 
ببرد. چند ساعت بعد از رفتن او بود که ناگهان 
صدای داد و فریادش را از حیاط خانه شنیدم. فورا 
پشت پنجره رفتم و دیدم خواهرم خون آلود در 
حیاط افتاده است. وحشت زده بالای سرش رفتم 
و او گفت به دام یک زورگیر گرفتار شده است. او 
می گفت که فردی قصد داشته سگش را بدزدد که 
خواهرم مقاومت کرده و با وی درگیر شده بود. مرد 
سارق که می خواست هرطور شده نقشه سرقت 
را اجرا کند با خواهرم گلاویز شده و او را به شدت 
زخمی کرده بود. با این حال موفق به دزدیدن سگ 
نشده و فرار کرده بود. وی افزود: بلافاصله خواهرم 
را به بیمارستان رساندم و پزشکان زخم های او را 
بخیه زدند و خواهرم 2روز در بیمارستان بستری 
بود و بعد مرخص شد. بعد از این اتفاق بود که از 
او خواستم شب ها دیر وقت بیرون نباشد و هرجا 
می رود قبل از تاریک شدن هوا به خانه برگردد. تا 
اینکه شنبه شب یعنی 22مرداد، خواهرم که تازه از 
بیمارستان مرخص شده بود تصمیم گرفت از خانه 
بیرون برود. بر سر همین مسئله با او درگیر شدم و 
از ترس اینکه اتفاق مشابهی برایش رخ ندهد اجازه 
ندادم از خانه بیرون برود اما با هم درگیر شدیم و 
وقتی به خودم آمدم که او دیگر نفس نمی کشید. 
بعد از قتل خیلی پشیمان شدم اما دیگر کار از کار 
گذشته بود.آن شب مادرم در خانه نبود و تصمیم 
گرفتم صحنه سازی  کنم تا راز قتلی که مرتکب 
شدم فاش نشود. وی ادامه داد: نیمه های شب 
بود که جسد خواهرم را در صندلی عقب ماشین 
خودش قرار دادم و صبح روز یکشنبه درحالی که 
لباس خواهرم را پوشیده بودم، سوار بر ماشینش 
شدم و از خانه بیرون رفتم. گمان می کردم همه 
تصور می کنند که خودش از خانه بیرون رفته و 
گرفتار سرنوشت نامعلومی شده است. حتی وقتی 
جسد او را از ماشین به بیرون انداختم، یک درصد 
هم به این فکر نکردم که ممکن است دوربین ها 

چهره ام را ثبت کنند.
متهم به قتل پس از اقرار به قتل خواهرش با قرار 
قانونی بازداشت شد و برای انجام تحقیقات بیشتر 
در اختیار مأموران اداره دهم پلیس آگاهی تهران 

قرار گرفت.

»داماد عصبانی، همسرش و خانواده 
او را به قتل رساند.« این خبر تلخی 
است که هر از گاهی در یکی از 
شهرهای کشور شنیده می شود و برای چند روز افکار 
عمومی را جریحه دار می کند. در تازه ترین حادثه که 
در شهرستان فسا اتفاق افتاد مردی پس از تیراندازی 
به سوی همسرش و مادر او دست به خودکشی زد. اما 
چرا چنین حوادث تلخی در کشور اتفاق می افتد و 

زمینه های وقوع آن چیست؟ 
به گزارش همشهری، تازه ترین قتلی که عامل آن 
داماد خانواده است در شهرستان فسا واقع در استان 
فارس اتفاق افتاد. ماجرا از این قرار بود که به مأموران 
پلیس بخش شیبکوه خبر رسید که در جریان 
درگیری خانوادگی در منطقه زاهدشهر دست کم 
2نفر به قتل رسیده اند. دقایقی بعد وقتی مأموران 
خود را به محل حادثه رساندند معلوم شد که داماد 
34ساله خانواده به دلیل اختلافات خانوادگی به سوی 
همسرش و مادر 46ساله او شلیک کرده و در نهایت 
با تیراندازی به سوی خودش دست به خودکشی زده 
است. هرچند همسر این مرد دچار جراحت عمیقی 
شده بود اما شواهد حاکی از آن بود که داماد عصبانی 
و مادرهمسرش در همان دقایق اولیه جان خود را از 
دست داده اند. سرهنگ محمدهاشم قسام، فرمانده 
انتظامی شهرستان فسا در این باره گفت: قاتل و 
همسرش 3فرزند داشتند. آنها از مدتی قبل به دلیل 
اختلافات خانوادگی در مرجع قضایی پرونده ای در 

حال رسیدگی داشتند.

نمونه های تلخ دیگر
این تنها پرونده قتلی نیست که عامل اصلی آن داماد 
خانواده است و از ابتدای سال جاری در چندین پرونده 
شاهد حوادث مشابهی بودیم. یکی از این حوادث در 
گرگاب اصفهان اتفاق افتاد و در جریان آن مردی 
40ساله، به خانه پدرهمسرش رفت و با سلاح گرم 
همسرش و پدر و مادر او را به قتل رساند. بعد از آن 
سراغ برادرش که بر سر تقسیم ارث پدری با او درگیر 
بود رفت و به او هم شلیک کرد. هرچند برادر ضارب 
جان سالم به در برد اما مرد مسلح مقابل خانه پدری 

به سوی خودش شلیک کرد و جان باخت.

داماد افغان
نمونه دیگر این حوادث به مردی افغان مربوط می شود 
که پس از قهر همسرش، برای برگرداندن او به خانه 
پدرزنش در جنوب تهران رفت اما با اعضای خانواده او 
درگیر شد و با چاقو به جان آنها افتاد. در جریان حمله 
داماد عصبانی، مادرزن جانش را از دست داد و پدرزن، 
همسر و خواهرزن ضارب در بیمارستان بستری 
شدند. در تحقیقات اولیه معلوم شد که قاتل از مدتی 
قبل با همسرش دچار اختلاف شده بود. همسر وی 
بر سر همین اختلافات  قهر کرده و به خانه پدری اش 

رفته بود که داماد عصبانی سراغ وی رفته و دست به 
این جنایت زد.

قتل عام در گناوه
یکی دیگر از حوادثی که متهم آن داماد خانواده بود 
1۵فروردین ماه امسال در شهرستان گناوه رخ داد. در 
جریان این حادثه مرد عصبانی به خانه مادرزنش رفت 
و در اقدامی هولناک بدون دلیل مادر زن و همسرش 
را به رگبار بست و به قتل رساند و برادر زنش را نیز 
مصدوم کرد. داماد قاتل بعد از فرار از محل جنایت در 

درگیری با پلیس کشته شد.

نزدیکانی که بر آتش اختلافات می دمند
مریم مرادی عرب، وکیل پایه یک دادگستری که 
در پرونده های خانوادگی زیادی وکالت کرده است 
درباره علت جنایت های اینچنینی می گوید: بسیاری 
از زن و شوهرها که با یکدیگر دچار اختلاف می شوند 
و کارشان به دادگاه خانواده کشیده می شود در همان 
مراحل اولیه با پادرمیانی نزدیکان از تشکیل پرونده 
منصرف می شوند. بسیاری هم خودشان کوتاه 
می آیند و اختلافات فروکش می کند اما در برخی 
موارد هم نزدیکان نه تنها کمکی به برطرف شدن 
اختلافات نمی کنند بلکه بر آتش این اختلافات 
می دمند و با نوع رفتار آنها درگیری ها بیشتر و بیشتر 
می شود. این وکیل دادگستری ادامه می دهد: در 
اینگونه اختلافات افراد حس می کنند که بعد از 
مدت ها زندگی، حق شان پایمال شده است و در این 
وضعیت برخی افراد حاضر هستند دست به هر کاری 
بزنند که گاهی متأسفانه کار به خشونت و درگیری 
کشیده می شود. معمولا در خانواده هایی که سطح 
سواد و آگاهی های اجتماعی بیشتر است کمتر شاهد 
اختلافات خشونت بار و درگیری هستیم و اگر زن و 
شوهری هم با یکدیگر دچار اختلاف شوند و هیچ 
راهی برای ترمیم زندگی مشترک شان وجود نداشته 

باشد به طور مسالمت آمیز از یکدیگر جدا می شوند.

اختلاف فرهنگی 2خانواده 
محمدرضا گیوکی، قاضی سابق و وکیل کنونی 
دادگستری سال ها به پرونده هایی با موضوع قتل های 
خانوادگی رسیدگی کرده است. او نظرات جالبی 
درباره زمینه های وقوع چنین جرائمی دارد و 
می گوید: به لحاظ حقوقی درگیری های منجر به 
قتل خانوادگی نیز در شمول سایر پرونده های قتل 

قرار می گیرند. 
اما در نگاهی کلی، علت وقوع قتل هایی که در آن 
علاوه بر همسر خانواده وی نیز قربانی می شوندبه  
2بخش دسته بندی می  شوند. نخستین نکته این است 
که جامعه از مبانی و اصول خانوادگی سنتی و اصیل 
فاصله گرفته و این فاصله موجب آسیب شده است. 
مثلا مهاجرت های بی رویه از نقاط مختلف کشور به 

شهرهای بزرگ تر منجر به آشنایی سطحی و در 
نهایت ازدواج جوانان می شود. هرچند جوانان ممکن 
است به یکدیگر علاقه داشته باشند اما از 2فرهنگ 
متفاوت هستند و در این شرایط بروز اختلاف بین آنها 
اجتناب ناپذیر است. درصد زیادی از این اختلافات به 
این دلیل است که دوطرف با یکدیگر هم سطح و 
هم کفو نیستند و بعد از شروع زندگی دچار اختلافات 
در حوزه های گوناگون به خصوص اختلافات فرهنگی 
می شوند. طبق اصول جرم شناسی حتی محیط 

زندگی و آب و هوا هم در نوع وقوع جرائم مؤثر است.

فقر و بیکاری، 2عامل اختلاف
این قاضی سابق دادگستری دومین دلیل وقوع این 
حوادث را فقر مالی و فرهنگی می داند و می گوید: فقر 
مالی یکی از مهم ترین دلایل وقوع این حوادث است 
که البته ارتباط مستقیمی با بیکاری دارد. این عامل 
به تدریج موجب بروز اختلاف بین زن و شوهرهای 
جوان می شود و در پرونده های خانوادگی زیادی 
که به محاکم کشیده می شوند یکی از عوامل فقر و 

بیکاری است.
او ادامه می دهد: فقر دومی که باید بیشتر به آن توجه 
شود، فقر فرهنگی به معنای عام است. معمولا پس از 
وقوع چنین حوادثی فقط به آن حادثه به صرف یک 
رویداد پرداخته می شود که به ندرت مورد واکاوی 
قرار می گیرد. درحالی که چنین حوادثی به عنوان 
زنگ خطر در جامعه است و باید متخصصان شامل 
جامعه شناسان، روان شناسان، قضات، مسئولان 
امنیتی و... ریشه های وقوع حادثه را برای پیشگیری 

از حوادث بعدی پیدا کنند.

فرجام مهریه های سنگین 
وقوع حادثه های تلخ، مشابه آنچه در فسا اتفاق 
افتاد هر ازگاهی افکار عمومی را متاثر و جریحه دار 
می کند. اما برای پیگیری از وقوع چنین حوادثی چه 
باید کرد: گیوکی معتقد است در این زمینه اول باید 
پیشگیری عمومی و سپس پیشگیری فردی انجام 
داد. او در توضیح این موضوع می گوید: پیشگیری 
عمومی معمولا بر عهده دولت )به معنای عام( است. 

باید در این حوزه سطح آگاهی و سواد اجتماعی و 
حقوقی آحاد جامعه بیش از پیش بالا برود. مثلا 
اغلب افراد هنگام ازدواج به میزان مهریه و شروط 
ضمن عقد بی توجه هستند و از سر احساسات به هر 
میزان مهریه ای تن می دهند. غافل از اینکه مهریه 
عندالمطالبه است و زن هر وقت اراده کند می تواند 
مهریه اش را مطالبه کند. اما بعد از ازدواج و همزمان 
با پدیدار شدن اختلافات از مهریه به عنوان یک اهرم 
فشار استفاده می شود. این موضوع حاکی از سطح 
سواد و آگاهی پایین در جامعه است که در جریان 
اختلافات زن و شوهری کار را به درگیری و گاهی هم 
قتل می کشاند. مورد دیگر مسائل اقتصادی است که 
دولت باید با تدابیر اقتصادی سطح بیکاری و فقر را به 
حداقل برساند تا زمینه وقوع اختلافات در خانواده ها 

نیز کاسته شود.

کدخدامنشی، سنتی که فراموش شد
این قاضی سابق کیفری در ادامه به سنتی فراموش 
شده اشاره می کند که پیش از این باعث حل اختلافات 
بسیاری می شد و از بسیاری کشمکش ها جلوگیری 
می کرد. گیوکی می گوید: نکته دیگری که می تواند 
در پیشگیری مؤثر باشد ترویج سنت میانجی گری و 
کدخدامنشی در حل اختلافات خانوادگی است. این 
سنت در حال کمرنگ و کمرنگ تر شدن است. پیش 
از این اختلافات خانوادگی با میانجی گیری بزرگترها 
برطرف می شد اما حالا با فراموش شدن این سنت 

حسنه اختلافات خانوادگی نیز بالا گرفته است.
آنطور که این حقوقدان معتقد است عوامل خارجی 
نیز در چنین حوادثی دخیل است و می تواند 
زمینه ساز بروز اختلافات خانوادگی شود. او می گوید: 
فرهنگ های نامتناسب با جامعه ایرانی به شکل 
فزاینده در حال گسترش است که یکی از مظاهر آن 
ماهواره ها هستند. شبکه های ماهواره ای در شرایطی 
که رسانه های داخلی به خصوص رسانه ملی قافیه را 
باخته اند در حال انتشار برنامه هایی هستند که غالبا 
با فرهنگ ما مغایرت دارند و همین برنامه ها به تغییر 
فرهنگ می انجامد و می تواند زمینه ساز اختلاف در 

خانواده ها باشد.

دستگیری دزدان مسافر  
دختر و پسری که با سفر به شهرهای مختلف دست به 
سرقت از طلافروشی ها می زدند در اصفهان دستگیر 
شدند. به گزارش همشهری، چند روز پیش صاحب 
یکی از طلافروشی های شهرستان بوئین میاندشت 
در استان اصفهان با حضور در اداره پلیس از دختر 
و پسری که اقدام به سرقت تعدادی النگو به ارزش 
۵0میلیون تومان از مغازه اش کرده بودند، شکایت 
کرد. وی توضیح داد: این دختر و پسر به عنوان مشتری 
وارد مغازه ام شدند و گفتند که قصد خرید النگو دارند. 
اما به نمونه های مختلفی اشاره کردند و خواستند که 
این نمونه ها را نشانشان دهم و من هم النگوها را یکی 
پس از دیگری به آنها می دادم و دختر و پسر جوان 
کمی النگوها را بررسی کرده و بعد روی پیشخوان 
می گذاشتند. آنها دقایقی در مغازه ام بودند و در نهایت 
بدون اینکه خرید کنند، آنجا را ترک کردند اما پس از 
رفتن آنها متوجه شدم که 4عدد از النگوهایی که به 
آنها داده بودم، ناپدید شده است. وقتی دوربین های 
مداربسته را بررسی کردم، متوجه شدم که این دختر و 
پسر، به بهانه بررسی النگوها، 4عدد از آنها را به صورتی 
کاملا حرفه ای و طوری که من متوجه نشوم، کش 
رفته و سرقت کرده اند. با شکایت این مرد، از آنجا 
که احتمال می رفت سارقان سراغ طلافروشی های 
دیگری هم بروند، مشخصات ظاهری آنها در اختیار 
تمامی طلافروشی های شهر قرار گرفت تا اینکه چند 
روز بعد به پلیس خبر رسید که دختر و پسری با همین 
مشخصات   وارد یکی از طلافروشی ها شده اند. در ادامه 
تیمی از مأموران راهی این محل شده و هر دو متهم را 
دستگیر کردند. به گفته سرهنگ حسین  ترکی؛ رئیس 
پلیس آگاهی استان اصفهان، متهمان در بازجویی ها 
به سرقت النگوها از مغازه شاکی اعتراف کردند و معلوم 
شد که آنها از سارقان در حرکت هستند که با سفر به 
شهرهای مختلف دست به سرقت از طلافروشی ها 
می زنند. به  همین دلیل برای هر دو متهم قرار قانونی 

صادر شده و تحقیقات از آنها ادامه دارد.

بررسی قتل های خانوادگی که از سوی دامادهای خانواده انجام می گیرد در گفت وگو با  کارشناسان


